
D.R.S. n. 

Unione Europea 

Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 


Servizio 10 Controllo dei Contratti Pubblici 

Sezione Regionale dell'osservatorio dei Contratti Pubblici 


Il Dirigente Responsabile del Servizio 1 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visto la legge n. 8 del 09 maggio 2017 con la quale è approvato il bilancio della Regione Siciliana per l'anno 


2017, (G.URS. n. 20 del 12 maggio 2017 ; 
Visto l'art. 1 c. 6 della legge n.3 -13.01.2015 e l'art. 6 ultimo comma della LR. 8.07.1977 nA7; 
Visto la Circolare n. 3 del 02/02/2016 del Dipartimento Bilancio e Tesoro ed il D.lgs.118/2011 (cod. Piano dei 

conti AlI. U.1.03.02.04.999 ) e s.m.i. 
Visto Il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n.163 ed sS.mm.ii., art. 125 c.11; 
Visto Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 , art. 36 c.2Iett. a) ed s.m.i.; 
Vista la legge regionale n° 12 del 12 luglio 2011 art. 3 ed art. 4 ,con le modifiche delta Legge Regionale n. 17 

maggio 2016 n.8 , art. 24 ed s.m.i.; 
Visto 	 Il D.D.G. n. 192 del 7.07.2016 con il quale l'ing. Giancarlo Teresi è stato preposto al Servizio 1 

Controllo dei çontratti Pubblici - Sezione Regionale dell'Osservatorio dei Contratti Pubblici ai sensi del 
protocollo di intesa stipulato con l'Autorità Nazionale Anticorruzione. 

Visto. il D.D.G. n. 313 del 22.7.2016 con il quale l'Ing. Giancarlo Teresi n.q. di Dirigente preposto al Servizio 1 
del D.R.T. è stato delegato per la gestione e la spesa sul.capitolo 284324; 

Vista La richiesta di riproduzione delle econorriìe ai sensi dell'art. 8 dellaL.R. 47/77 del Dirigente Generale pro 
tempore del Dipartimento Regionale Tecnico, prot 61301 del 17/03/2017; 

Visto 	 Il 0.0. n.823 12017 del 24/05/2017 RE su Cap 284324 di €, 141.387,00 del Dipartimento Bilancio e 
Tesoro per ,; Esercizio finanziario in corso, per " Assegnazioni dello stato per il funzionamento 
dell'Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici" ; 

Vista La richiesta di offerta n. 201531 del 29/06/2017 per il tramite diacquistinretepa.it. ( Mercato Elettronico ), 
avanzàta nei confronti di Maggioli s.p.a. con il contenutoeconbmico per l'espletamento dei servizi 
professionali ed i;lssistenza tecnica e telefonica per tutto l'anno 2017,sulle piattaforme in uso presso il 
Dipartimento Regionale Tecnico S.1 - assistenza software Elenco operatori economici, software appalti 
e gare UREGA, telefonica sui moduli Sitas piani triennali, SITAS 229 BDAP etc ... , supportO per 
aggiornamento dati contratti pubblici e monitoraggio Regionale e supporto alla reportistica per analisi 
banca dati regionale (SIMOG) per tutto l'anno 2017, - servizi a consumo per un totale di 30 gg di cui 15 
on site e 15 di sede per adeguamento Albo Professionisti, coordinamento progettuale e creazione report 
per stazioni appaltanti, nonchè rilascio codici sorgenti degli applicativi disponibili a licenza d'uso ( appalti 
e Gare ed elenco professionisti) presso la sede del DRT di via Camilliani,87 Palermo, fino al 31/12/2017 
compreso oneri sicurezza per importo di € 34.200,00 oltre €.7.524,00 ( I.VA. al 22% ) , per un importo 
complessivo di €. 41.724,00; ( Euro quarantunomilasettecentoventiquattro/OO ) 

Visto 	 L'offerta n.201531/2017 del 07/07/2017 della Ditta Maggioli S.p.a., sede legale via del Carpino 8 47822 
Santarcangelo di Romagna ( RN) e sede operativa in Via Enrico Reginato,87 31100 TREVISO, P.1. 
02066400405, prot. 157615/DRT del 26/0712017, relativo a servizi professionali ed assistenza tecnica e 
telefonica per tutto l'anno 2017,sulle piattaforme in uso presso il Dipartimento Regionale Tecnico S.1 
assistenza software Elenco operatori economici, software appalti e gare UREGA, telefonica sui moduli 
Sitas piani triennali, SITAS 229 BDAP etc ... , supporto per aggiornamento dati contratti pubblici e 
monitoraggio Regionale e supporto alla reportistica per analisi banca dati regionale ( SIMOG) per tutto 
l'anno 2017, - servizi a consumo per un totale di 30gg di cui 15 on site e 15 di sede per adeguamento 
Albo Professionisti, coordinamento progettuale e creazione report per stazioni appaltanti, nonchè rilascio 
codici sorgenti degli applicativi disponibili ci licenza d'uso ( appalti e Gare ed elenco professionisti) 
presso le sedi del DRT via Munter,21 e Via Camilliani Palermo, fino al 31112/2017 compreso gli oneri 
sicurezza per importo di € 33.900,00 oltre €.7A58,OO ( I.VA. al 22% ) , per un importo complessivo di €. 
41.358,00 ( Euro quarantunomilatrecentocinquantotto/OO) 

Visto 	 il Contratto di Stipula prot. 157095 del 27107/2017 per la trattativa con unico operatore economico n. 
201531 del 27/07/2017, con la Ditta Maggioli s.p.a. , sede legale via del Carpino 8 47822 
Santarcangelo di Romagna ( RN) e sede operativa in 'Via En(ico Reginato,87 31100 TREVISO, P.1. 
02066400405 riguardante relativo a servizi professionali ed assistenza tecnica e telefonica per tutto 
l'anno 2017,sulle piattaforme in uso presso il Dipartimento Regionale Tecnico S.1 - assistenza software 
Elenco operatori economici, software appalti e gare UREGA, te.lefonica sui moduli Sitas piani triennali, 
SITAS 229 BDAP etc ... , supporto per aggiornamento dati contratti pubblici e monitoraggio Regionale e 
supporto alla reportistica per analisi banca dati regionale ( SIMOG) per tutto l'anno 2017, - servizi a 
consumo per un totale di 30 gg di cui 15 on site e 15 di sede per adeguamento Albo Professionisti, 
coordinamento progettuale e creazione report per stazioni appaltanti, nonchè rilascio codici sorgenti 
degli applicativi disponibili a licenza d'uso ( appalti e Gare ed ~Ienco professionisti) presso le sedi del 
DRT via Munter,21 e Via Camilliani Palermo, fino al 31112/2017 compreso gli oneri sicurezza per 
importo di € 33.900,00 oltre €.7.458,OO (I.VA. al 22%.) , per un importo complessivo di €. 41.358,00 
(euro q uarantunomilatrecentocinquantotto/OO) 

http:diacquistinretepa.it
http:sS.mm.ii


Vista 

Visto 

Visto 

Considerato 

Ritenuto 


Ritenuto 


Art. 1 


Art. 2 


Art. 4 


la disponibilità sul capitolo 284324 concernente .. Assegnazioni dello stato per il funzionamento 
dell'Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici" per l'esercizio 2017; 
il CIG : Z341F7D2FE del 26/07/2017 per la Ditta Maggioli spa relativo all'affidamento diretto dei Servizi 
di che trattasi, nonché DURC protocollo Inail n. 7990469 del 21/06/2017 in corso di validità; • 

La dichiarazione sostitutiva del procuratore speciale della Maggioli s.p.a, per la tracciabilità dei flussi 
finanziari, ex lege 136/2010 ed s.m.i.deI19.07.2017 pro!. 164718/DRT del 07/0812017; 
che l'attività oggetto del presente provvedimento riguarda i servizi professionali ed assistenza tecnica e 
telefonica per tutto l'anno 2017,sulle piattaforme in uso presso il Dipartimento Regionale Tecnico S.1 
assistenza software Elenco operatori economici, software appalti e gare UREGA, telefonica sui moduli 
Sitas piani triennali, SITAS 229 BDAP etc ... , supporto per aggiornamento dati contratti pubblici e 
monitoraggio Regionale e supporto alla reportistica per analisi banca dati regionale ( SIMOG) per tutto 
l'anno 2017, - servizi a consumo per un totale di 30 gg di cui 15 on site e 15 di sede per adeguamento 
Albo Professionisti, coordinamento progettuale e creazione report per stazioni appaltanti, nonché rilascio 
codici sorgenti degli applicativi disponibili a licenza d'uso ( appalti e Gare ed elenco professionisti) 
presso le sedi del DRT via Munter,21 e Via Camilliani Palermo, fino al 31/12/2017 compreso gli oneri 
sicurezza per importo di € 33.900,00 oltre €,7,458,00 ( IVA. al 22% ) , per un importo complessivo di €. 
41.358,00 (euro quarantunomilatrecentocinquantotto/OO); assistenza necessaria ed indifferibile giusto 
incarico affidato dal Dirigente Generale Pro - tempore per garantire ed assicurare la continuità delle 
attività obbligatorie di vigilanza contratti pubblici, monitoraggio , gestione applicativi albo professionisti, 
alice gare, SIMOG etc .. anche in raccordo e diretto contatto del Dipartimento Regionale Tecnico S1 
Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici della Regione Siciliana presso il D.R.T. con ANAC ; 
pertanto secondo quanto sopra specificato, che per l'attività di che tratta si l'impegno di spesa deve 
essere assunto nello stesso esercizio finanziario dell'attività svolta,essendo la stessa come sopra 
specificato autorizzata fino al 31 dicembre anno 2017; 
pertanto di dover impegnare sul capitolo 284324 .. Assegnazioni dello stato per il funzionamento 
dell'Osservatorio dei Lavori Pubblici" dèl bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario in 
corso la somma di di € 33,900,00 comprensiva di oneri di sicurezza oltre €.7,458,OO ( IVA al 22% ) , 
per un importo complessivo di €. 41.358,00 (euro quarantunomilatrecentocinquantotto/OO) in favore 
della Ditta Maggioli s.p.a. divisione Eldasoft, sede legale via del Carpino 8 47822 Santarcangelo di 
Romagna (RN) e sede operativa in Via Enrico Reginato,87 31100 TREVISO, P,L 02066400405; 

DECRETA 

Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente trascritti, é impegnata la somma di 

€ 33.900,00 comprensiva di oneri di sicurezza oltre €.7,458,00 ( IVA. al 22% ) , per un importo 

complessivo di €. 41.358,00 (euro quarantunomilatrecentocinquantotto/OO) IVA inclusa, sul capitolo 

284324 del Bilancio della Regione Siciliana, "assegnazioni dello stato per il funzionamento 

dell'Osservatorio dei Lavori Pubblici" per l'esercizio finanziario in corso, E.E 2017, cod, piano dei conti 

Ali. U.1.03.02.04.999 , di cui € 33.900,00 comprensiva di oneri di sicurezza, in favore della Ditta Maggioli 

s.p.a. , sede legale via del Carpino 8 47822 Santarcangelo di Romagna ( RN) e sede operativa in Via 

Enrico Reginato,87 31100 TREVISO, P.1. 02066400405, per i servizi professionali ed assistenza tecnica 

e telefonica per tutto l'anno 2017,sulle piattaforme in uso presso il Dipartimento Regionale Tecnico S.1 
assistenza software Elenco operatori economici, software appalti e gare UREGA, telefonica sui moduli 

Sitas piani triennali, SITAS 229 BDAP etc ... , supporto per aggiornamento dati contratti pubblici e 

monitoraggio Regionale e supporto alla reportistica per analisi banca dati regionale ( SIMOG) per tutto 

l'anno 2017, - servizi a consumo per un totale di 30 gg di cui 15 on site e 15 di sede per adeguamento 

Albo Professionisti, coordinamento progettuale e creazione report per stazioni appaltanti, nonchè rilascio 

codici sorgenti degli applicativi disponibili a licenza d'uso ( appalti e Gare ed elenco professionisti) 

presso le sedi del DRT via Munter,21 e Via Camilliani Palermo, fino al 31/12/2017, €.7,458,00 ai finì 

LVA invece a favore della Regione Siciliana via notarbartolo,17 90141 Palermo CF 80012000826, 


Il presente decreto ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. n.9 del 7.05.2015 verrà 
trasmesso all'Ufficio competente per la pubblicazione sul sito web istituzionale del Dipartimento 
Regionale Tecnico 
Il presente decreto verrà trasmesso alla Ragioneria 
Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza, 

Palermo, ~!-D~.. '( D,1
nsabile 

zio 1 


